РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 марта 2022

№ 1746

Орёл
Об утверждении схем установки дорожных знаков и нанесения горизонтальной
дорожной разметки по улицам Розы Люксембург и Гагарина
1. В целях обеспечения безопасности дорожного движения в городе Орле, руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Орла, протоколом заседания городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения от 25.11.2021 № 4, администрация города Орла постановляет:
2. Утвердить схемы установки дорожных знаков и нанесения горизонтальной дорожной разметки по улицам Розы Люксембург и Гагарина согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению.
3. Управлению строительства, дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Орла (А. В. Мельников) совместно с муниципальным казенным учреждением «Управление коммунальным хозяйством города Орла» (Ю. Н. Писарев) внести изменения в Проект организации дорожного движения на автомобильных дорогах города Орла, утвержденный постановлением администрации города Орла от 30.12.2011 № 4288 в соответствии с настоящим постановлением.
4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И. Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления в соответствии с подпунктом 1.1 пункта 1 распоряжения администрации города Орла от 24.09.2021 № 992 возложить на первого заместителя Мэра города Орла.
Мэр города Орла
Ю. Н. Парахин

[image: image1.png]CXEMA
Y CTaHOBKH HOPOXKHBIX 3HAKOB Ha NEPeCceIeHUH
«[IpBuATO HA KOHTPAALY ymai;: Pozel Jliokcembypr - arapuua r.Opna

Tpunoxerne Nel
k TIoCTaHOBNEHHIO

AIMHHNCTPALK rop(?a??.ma

j/ﬂmw LN 7"

eridas [ 1A

w

1. Poaw JokeenGypr

¥a. Posst JliokoeMEypr

ouoNoRoRE UK

Tpumenanue:

5.15.1 - «HanpasneHus NBHKERHA HO 100CAMY.
4.1.4 — «/IBIGKCHHE NPAMO I HATIDABON.

1.18 — ropH3oHTaNEHAR [OPOXKHAA PL3METKE
Hopokueie 3Haky ycranosuts no FOCT P 52289-2019

M ropona Opra
A. B. Mensuukos

eHndese [ 4

[image: image2.png]Cxema
YCTaROBKHA JIOPOXHEIX 3HAKOB H HAHECEHHSA TOPH3OHTAITHHOH AOPOKHOH Tpunoxenne Ne 2
pazmerxH 110 yi. Po3sl JlioxceMOypr ropona Oprna « [ocTarorneHu0

j/ AﬂMuHuCTpaur(:l m}o?ﬂ %}r) l? )

— e —— _""-"""-"""""-"“"-"I.-l-l-(-l:)-p;)-"".""-."""."".""""“"'"""".“"""""""

yn. Tarapuka

33
4402

yn. Po3st JhokceMGypr ‘ 4 v 24

29

45

T
yn. Masixosckoro

HagansHux ynpaBieHus CTpoHTesNCTea,
TIOPOXHOTO X03AHCTBA ¥ GnaroycTpoiicTsa
ammmcrpauuwpona Opna

A. B. MentHHKOB